
RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

1 41 Hugo Alberto Cardoso Rodrigues 
Alves Ribeiro Leixões Sport Clube 34:53.2 11:38

2 30 Ricardo Matias Santos CPFZ-Natação 35:23.7 +00:31 11:48

3 14 Diogo Nunes Clube de Natação Colégio Efanor 35:40.2 +00:47 11:53

4 34 Gonçalo Gualberto Barbara Lagoa Academico Clube 35:42.3 +00:49 11:54

5 42 Mariana Amaral Mendes Sporting 35:44.6 +00:52 11:55

6 20 Gustavo Pires Marques Clube União 1919 36:42.7 +01:50 12:14

7 84 Joao Luis Serra Clube de Instrução e Recreio do Laranjeiro 37:33.1 +02:40 12:31

8 19 Joao Luis Sá clube fluvial portuense 37:46.3 +02:53 12:35

9 23 José Miguel Marques Condeixa Aqua Clube 37:48.2 +02:55 12:36

10 33 Afonso Martin Gouveia FCFerreiras/AlgarExperience 37:49.8 +02:57 12:37

11 27 Joana Francisca Rodrigues Condeixa Aqua Clube 37:54.4 +03:01 12:38

12 29 António Pedro Martins CPFZ-Natação 38:31.6 +03:39 12:51

13 16 Rita Nunes Clube de Natação Colégio Efanor 38:41.5 +03:49 12:54

14 17 Rodrigo Costa Borges clube fluvial portuense 38:45.0 +03:52 12:55

15 28 Matilde Alves Florêncio Condeixa Aqua Clube 38:46.1 +03:53 12:55

16 39 Mariana Coelho Santos Lagoa Academico Clube 38:48.5 +03:56 12:56

17 103 marco vantaggiato Individual 38:52.4 +03:59 12:57

18 89 Mauro Inacio Clube Natação Litoral Alentejano 38:56.4 +04:03 12:59

19 51 João Neves Almeida Clube Náutico Académico de Coimbra 38:59.7 +04:07 13:00

20 22 Duarte Cachulo Marques Condeixa Aqua Clube 39:02.8 +04:10 13:01

21 54 Dinis Miranda Diogo Clube Náutico Académico de Coimbra 39:07.9 +04:15 13:03

22 86 Pedro Neves clube fluvial portuense 39:54.0 +05:01 13:18

23 53 Tomás Veiga Pereira Clube Náutico Académico de Coimbra 40:03.4 +05:10 13:21

24 49 Marco Dimitar Oliveira Clube Náutico Académico de Coimbra 40:05.1 +05:12 13:22

25 18 Maria Luis Sá clube fluvial portuense 40:06.8 +05:14 13:22

26 38 Vitor Kunyk Lagoa Academico Clube 40:22.4 +05:29 13:27

27 26 Helena Nunes Rodrigues Condeixa Aqua Clube 40:24.5 +05:32 13:28

28 50 Maria Neto Ferreira Clube Náutico Académico de Coimbra 40:29.3 +05:36 13:30

29 48 Marta André Aguilar Clube Náutico Académico de Coimbra 40:35.5 +05:43 13:32

30 37 Maria Teresa Murta Amaro Luiz Lagoa Academico Clube 40:38.9 +05:46 13:33

31 15 João Duarte Clube de Natação Colégio Efanor 40:41.0 +05:48 13:34

32 24 Tomás Cardoso Geraldo Condeixa Aqua Clube 40:50.3 +05:57 13:37

33 52 Tomás Nolan Santos Clube Náutico Académico de Coimbra 41:00.3 +06:07 13:40

34 56 Renato Maria Ferreira Clube União 1919 41:15.6 +06:23 13:45

35 113 Vania Soares Neves VIANA NATAÇÃO CLUBE 41:20.0 +06:27 13:47

36 43 João Pedro Rocha VIANA NATAÇÃO CLUBE 43:01.4 +08:08 14:20

37 62 LEONOR VERÍSSIMO FARIA Núcleo do Desporto Amador de Pombal 43:12.4 +08:19 14:24

38 106 Paulo Alexandre Fernandes de 
Sousa Lagoa Academico Clube 43:15.0 +08:22 14:25

39 36 Miguel Lourenço Velhinho Lagoa Academico Clube 43:17.4 +08:24 14:26

40 136 Ana Teresa Brás Romão Ginásio Clube Naval de Faro 43:18.6 +08:26 14:26

Time Temperature Humidity 

Start 28.6ºC 43%12:00

End 29.2ºC 45%13:28

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 3 generate 18-Sep-2022 13:45
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

41 109 Bruno Miguel Fonseca Salesianos 43:46.0 +08:53 14:35

42 47 Inês Miranda Diogo Clube Náutico Académico de Coimbra 43:58.1 +09:05 14:39

43 118 Paulo Jorge Tejo Associação Académica de Coimbra 44:49.7 +09:57 14:57

44 124 Pedro Manuel Silva Individual 46:03.6 +11:11 15:21

45 40 Rebecca Correia Francis Lagoa Academico Clube 46:06.3 +11:13 15:22

46 35 Mia Alena Werum Lagoa Academico Clube 46:21.8 +11:29 15:27

47 90 Ines Dias Ribeiro Clube Oriental de Lisboa 46:24.4 +11:31 15:28

48 83 José Teodósio Clube de Campismo Luz e Vida 46:31.4 +11:38 15:30

49 110 Alberto Vaz Correia Salesianos 46:36.3 +11:43 15:32

50 57 Maria Lucas Santos Condeixa Aqua Clube 46:55.0 +12:02 15:38

51 88 João Manuel Silva Clube Millennium BCP 47:04.6 +12:12 15:42

52 71 RUI ALEXANDRE SANTOS ASSOCIAÇÃO DE NADADORES DOS ESTORIS 47:11.1 +12:18 15:44

53 44 Rita Gomes VIANA NATAÇÃO CLUBE 47:17.9 +12:25 15:46

54 99 Francisco Barros Futebol clube do Porto 47:22.5 +12:30 15:48

55 21 João Ventura Pais Condeixa Aqua Clube 47:38.2 +12:45 15:53

56 74 ANA SOFIA GERVÁSIO Atlético Clube de Montemor-o-Novo 47:48.6 +12:56 15:56

57 60 ANA LUÍSA RENDEIRO Núcleo do Desporto Amador de Pombal 47:59.2 +13:06 16:00

58 78 Ana Filipa Prior Clube de Campismo Luz e Vida 48:33.9 +13:41 16:11

59 13 Patrícia Boto Clube de Campismo Luz e Vida 48:39.5 +13:47 16:13

60 63 CRISTIANO NOGUEIRA 
FERREIRA Núcleo do Desporto Amador de Pombal 48:42.3 +13:49 16:14

61 32 Raquel Rodrigues Augusto FCFerreiras/AlgarExperience 48:48.5 +13:56 16:16

62 45 Mariana Brochado VIANA NATAÇÃO CLUBE 48:54.4 +14:01 16:18

63 46 Daniela Ligeiro VIANA NATAÇÃO CLUBE 48:57.6 +14:05 16:19

64 58 Átila Ambrus GRUPO DESPORTIVO DA GOMA 49:00.3 +14:07 16:20

65 64 Gião Martins ADRCCIMM 49:04.6 +14:12 16:22

66 75 Jorge Caldeira Cascais Water Polo 49:07.8 +14:15 16:23

67 61 DALILA LEAL BERNARDINO Núcleo do Desporto Amador de Pombal 49:10.8 +14:18 16:24

68 134 Aleksandro Aita União Desportiva Oliveirense/FERSILVA 49:29.2 +14:36 16:30

69 69 RITA GOUVEIA NUNES ASSOCIAÇÃO DE NADADORES DOS ESTORIS 49:55.6 +15:03 16:39

70 66 Miguel Baceira Santos Alhandra Sporting Club 49:57.4 +15:04 16:39

71 111 Hugo Afonso SCP 50:03.4 +15:10 16:41

72 70 MIGUEL CALADO GARCIA ASSOCIAÇÃO DE NADADORES DOS ESTORIS 50:11.6 +15:19 16:44

73 98 Celso Fernando Ribeiro Futebol clube do Porto 50:18.8 +15:26 16:46

74 12 Carolina Figueiredo Clube de Campismo Luz e Vida 50:25.0 +15:32 16:48

75 87 Helena Sofia Marques Clube Millennium BCP 50:38.9 +15:46 16:53

76 115 Armindo Manuel Lobo VITORIA SPORT CLUBE 51:00.8 +16:08 17:00

77 119 Cátia valente Morais Clube de Campismo Luz e Vida 51:29.6 +16:37 17:10

78 55 Tiago André Poiares Clube Náutico Académico de Coimbra 52:09.7 +17:17 17:23

79 125 Eduardo Gonçalves Individual 52:52.1 +17:59 17:37

80 68 LIANA CASQUINHA SILVA ASSOCIAÇÃO DE NADADORES DOS ESTORIS 53:23.2 +18:30 17:48

81 81 Maria Emídia Paraíba Oliveira Clube de Campismo Luz e Vida 53:26.0 +18:33 17:49

82 94 Joana Silva Cristovão FCFerreiras/AlgarExperience 55:01.4 +20:08 18:20

83 31 Carolina Domingos Sousa FCFerreiras/AlgarExperience 55:15.1 +20:22 18:25

84 123 Salomé Afonso Individual 55:28.1 +20:35 18:29

85 131 Jorge Manuel Vieira Ribeiro S.C.AVEIRO 55:47.5 +20:55 18:36

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 3 generate 18-Sep-2022 13:45
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

86 76 Laurelin van der Molen CCD Sertã 55:55.0 +21:02 18:38

87 102 Marta Sofia Costa Individual 56:00.7 +21:08 18:40

88 59 Rodrigo Santos GSC Grândola Sports Club 56:02.4 +21:09 18:41

89 65 Diogo Rodrigues Serra Alhandra Sporting Club 56:31.5 +21:39 18:51

90 127 Sofia Pereira Individual 57:09.1 +22:16 19:03

91 130 Paolo Sarvia Individual 57:09.5 +22:17 19:03

92 91 Attila Ambrus CN Valongo 57:12.8 +22:20 19:04

93 95 João Paulo Bacalhau FCFerreiras/AlgarExperience 57:14.7 +22:22 19:05

94 96 António Carlos Batista FCFerreiras/AlgarExperience 57:17.2 +22:24 19:06

95 77 Carlos Quaresma Clube de Campismo Luz e Vida 57:40.2 +22:47 19:13

96 101 Catarina Marcelino GSC Grândola Sports Club 57:51.0 +22:58 19:17

97 11 Camila Anjos Neves Alhandra Sporting Club 58:18.8 +23:26 19:26

98 97 Joao Castro Teixeira Função Pública 59:01.7 +24:09 19:41

99 114 Vitor Carvalho VIANA NATAÇÃO CLUBE 59:23.6 +24:31 19:48

100 79 Sara Colaço Ferreira Clube de Campismo Luz e Vida 59:43.6 +24:51 19:55

101 117 Norberto Matos Pereira VITORIA SPORT CLUBE 01:00:02.8 +25:10 20:01

102 108 Carlos Augusto Barata Correia Master de Almada 01:00:21.6 +25:29 20:07

103 126 Rui Daniel Dinis de Melo Individual 01:00:25.8 +25:33 20:09

104 80 Bruno Campos Clube de Campismo Luz e Vida 01:00:31.6 +25:39 20:11

105 128 Ivo da Cunha Cortez Magalhães Individual 01:01:46.0 +26:53 20:35

106 105 Mario Araujo Melo Individual 01:02:24.9 +27:32 20:48

107 73 JOSE LUIS CORREIA ASSOCIAÇÃO DE NADADORES DOS ESTORIS 01:02:55.6 +28:03 20:59

108 67 Ana Maria Caeiro Alhandra Sporting Club 01:03:49.6 +28:57 21:17

109 121 Margarida Bleck Reis Futebol clube do Porto 01:03:53.0 +29:00 21:18

110 129 Patricia Geraldes Individual 01:05:11.5 +30:19 21:44

111 82 Rui Manuel Castro Velez Clube de Campismo Luz e Vida 01:05:16.5 +30:24 21:46

112 104 Filomena Goncalves Clube Oriental de Lisboa 01:06:08.9 +31:16 22:03

113 100 Mário Barros Futebol clube do Porto 01:06:56.3 +32:03 22:19

114 92 Sebastião Santos CPFZ-Natação 01:07:37.4 +32:44 22:32

115 137 Carla Castro Individual 01:07:52.9 +33:00 22:38

116 107 Maria Madalena Caninas Master de Almada 01:08:37.5 +33:45 22:53

117 112 Carlos Manuel Porto Sport Alges e Dafundo 01:09:02.2 +34:09 23:01

118 133 Tais Aita União Desportiva Oliveirense/FERSILVA 01:09:21.3 +34:28 23:07

119 120 Paula Leitao Função Pública 01:09:32.9 +34:40 23:11

120 135 Cristina Pascoal VIANA NATAÇÃO CLUBE 01:12:52.8 +38:00 24:18

121 132 José Alexandre Raposo S.C.Aveiro 01:19:58.9 +45:06 26:40

Obs

BIB NOTE NAME TEAM

25 DNF Ana Sofia Castanheira Condeixa Aqua Clube

72 DNF ALFREDO OLIVEIRA CHAMBEL ASSOCIAÇÃO DE NADADORES DOS ESTORIS

138 DNF LUIS MIGUEL VIDAL COUCEIRO 
DIAS

Clube Sport Algés e Águeda XXI
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Start 28.6ºC 43%12:00

Time Temperature Humidity 

End 29.2ºC 45%13:28

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

AA+20 Feminino
1 42 Mariana Amaral Mendes Sporting AA+20 Feminino 35:44.6 11:55

2 13 Patrícia Boto Clube de Campismo Luz e Vida AA+20 Feminino 48:39.5 +12:54 16:13

3 12 Carolina Figueiredo Clube de Campismo Luz e Vida AA+20 Feminino 50:25.0 +14:40 16:48

4 11 Camila Anjos Neves Alhandra Sporting Club AA+20 Feminino 58:18.8 +22:34 19:26

AA+20 Masculino

1 41 Hugo Alberto Cardoso Rodrigues Alves 
Ribeiro Leixões Sport Clube AA+20 Masculino 34:53.2 11:38

2 14 Diogo Nunes Clube de Natação Colégio Efanor AA+20 Masculino 35:40.2 +00:47 11:53

3 34 Gonçalo Gualberto Barbara Lagoa Academico Clube AA+20 Masculino 35:42.3 +00:49 11:54

4 15 João Duarte Clube de Natação Colégio Efanor AA+20 Masculino 40:41.0 +05:47 13:34

5 43 João Pedro Rocha VIANA NATAÇÃO CLUBE AA+20 Masculino 43:01.4 +08:08 14:20

6 21 João Ventura Pais Condeixa Aqua Clube AA+20 Masculino 47:38.2 +12:45 15:53

AA1415 Feminino

1 48 Marta André Aguilar Clube Náutico Académico de 
Coimbra

AA1415 Feminino 40:35.5 13:32

2 47 Inês Miranda Diogo Clube Náutico Académico de 
Coimbra

AA1415 Feminino 43:58.1 +03:22 14:39

3 35 Mia Alena Werum Lagoa Academico Clube AA1415 Feminino 46:21.8 +05:46 15:27

4 44 Rita Gomes VIANA NATAÇÃO CLUBE AA1415 Feminino 47:17.9 +06:42 15:46

5 32 Raquel Rodrigues Augusto FCFerreiras/AlgarExperience AA1415 Feminino 48:48.5 +08:13 16:16

6 31 Carolina Domingos Sousa FCFerreiras/AlgarExperience AA1415 Feminino 55:15.1 +14:39 18:25

AA15 Masculino
1 17 Rodrigo Costa Borges clube fluvial portuense AA15 Masculino 38:45.0 12:55

2 22 Duarte Cachulo Marques Condeixa Aqua Clube AA15 Masculino 39:02.8 +00:17 13:01

3 49 Marco Dimitar Oliveira Clube Náutico Académico de 
Coimbra

AA15 Masculino 40:05.1 +01:20 13:22

4 36 Miguel Lourenço Velhinho Lagoa Academico Clube AA15 Masculino 43:17.4 +04:32 14:26

AA1617 Feminino
1 16 Rita Nunes Clube de Natação Colégio Efanor AA1617 Feminino 38:41.5 12:54

2 18 Maria Luis Sá clube fluvial portuense AA1617 Feminino 40:06.8 +01:25 13:22
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3 50 Maria Neto Ferreira Clube Náutico Académico de 
Coimbra

AA1617 Feminino 40:29.3 +01:47 13:30

4 37 Maria Teresa Murta Amaro Luiz Lagoa Academico Clube AA1617 Feminino 40:38.9 +01:57 13:33

5 62 LEONOR VERÍSSIMO FARIA Núcleo do Desporto Amador de 
Pombal

AA1617 Feminino 43:12.4 +04:30 14:24

6 136 Ana Teresa Brás Romão Ginásio Clube Naval de Faro AA1617 Feminino 43:18.6 +04:37 14:26

7 57 Maria Lucas Santos Condeixa Aqua Clube AA1617 Feminino 46:55.0 +08:13 15:38

8 60 ANA LUÍSA RENDEIRO Núcleo do Desporto Amador de 
Pombal

AA1617 Feminino 47:59.2 +09:17 16:00

9 45 Mariana Brochado VIANA NATAÇÃO CLUBE AA1617 Feminino 48:54.4 +10:12 16:18

10 61 DALILA LEAL BERNARDINO Núcleo do Desporto Amador de 
Pombal

AA1617 Feminino 49:10.8 +10:29 16:24

AA1617 Masculino
1 30 Ricardo Matias Santos CPFZ-Natação AA1617 Masculino 35:23.7 11:48

2 23 José Miguel Marques Condeixa Aqua Clube AA1617 Masculino 37:48.2 +02:24 12:36

3 33 Afonso Martin Gouveia FCFerreiras/AlgarExperience AA1617 Masculino 37:49.8 +02:26 12:37

4 29 António Pedro Martins CPFZ-Natação AA1617 Masculino 38:31.6 +03:07 12:51

5 51 João Neves Almeida Clube Náutico Académico de 
Coimbra

AA1617 Masculino 38:59.7 +03:35 13:00

6 53 Tomás Veiga Pereira Clube Náutico Académico de 
Coimbra

AA1617 Masculino 40:03.4 +04:39 13:21

7 38 Vitor Kunyk Lagoa Academico Clube AA1617 Masculino 40:22.4 +04:58 13:27

8 24 Tomás Cardoso Geraldo Condeixa Aqua Clube AA1617 Masculino 40:50.3 +05:26 13:37

9 52 Tomás Nolan Santos Clube Náutico Académico de 
Coimbra

AA1617 Masculino 41:00.3 +05:36 13:40

10 63 CRISTIANO NOGUEIRA FERREIRA Núcleo do Desporto Amador de 
Pombal

AA1617 Masculino 48:42.3 +13:18 16:14

AA1819 Feminino
1 27 Joana Francisca Rodrigues Condeixa Aqua Clube AA1819 Feminino 37:54.4 12:38

2 28 Matilde Alves Florêncio Condeixa Aqua Clube AA1819 Feminino 38:46.1 +00:51 12:55

3 39 Mariana Coelho Santos Lagoa Academico Clube AA1819 Feminino 38:48.5 +00:54 12:56

4 26 Helena Nunes Rodrigues Condeixa Aqua Clube AA1819 Feminino 40:24.5 +02:30 13:28

5 40 Rebecca Correia Francis Lagoa Academico Clube AA1819 Feminino 46:06.3 +08:11 15:22

6 46 Daniela Ligeiro VIANA NATAÇÃO CLUBE AA1819 Feminino 48:57.6 +11:03 16:19

AA1819 Masculino
1 20 Gustavo Pires Marques Clube União 1919 AA1819 Masculino 36:42.7 12:14

2 19 Joao Luis Sá clube fluvial portuense AA1819 Masculino 37:46.3 +01:03 12:35

3 54 Dinis Miranda Diogo Clube Náutico Académico de 
Coimbra

AA1819 Masculino 39:07.9 +02:25 13:03

4 56 Renato Maria Ferreira Clube União 1919 AA1819 Masculino 41:15.6 +04:32 13:45

5 58 Átila Ambrus GRUPO DESPORTIVO DA GOMA AA1819 Masculino 49:00.3 +12:17 16:20

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 5 generate 18-Sep-2022 13:45

3000m

Torneio de Águas Abertas do Mondego
Coimbra, PT

18-September-2022

OFFICIAL RESULT

3000 METERS
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



6 55 Tiago André Poiares Clube Náutico Académico de 
Coimbra

AA1819 Masculino 52:09.7 +15:26 17:23

7 59 Rodrigo Santos GSC Grândola Sports Club AA1819 Masculino 56:02.4 +19:19 18:41

Master A Feminino
1 90 Ines Dias Ribeiro Clube Oriental de Lisboa Master A Feminino 46:24.4 15:28

2 74 ANA SOFIA GERVÁSIO Atlético Clube de Montemor-o-
Novo

Master A Feminino 47:48.6 +01:24 15:56

3 123 Salomé Afonso Individual Master A Feminino 55:28.1 +09:03 18:29

4 101 Catarina Marcelino GSC Grândola Sports Club Master A Feminino 57:51.0 +11:26 19:17

Master A Masculino

1 84 Joao Luis Serra Clube de Instrução e Recreio do 
Laranjeiro

Master A Masculino 37:33.1 12:31

2 124 Pedro Manuel Silva Individual Master A Masculino 46:03.6 +08:30 15:21

3 65 Diogo Rodrigues Serra Alhandra Sporting Club Master A Masculino 56:31.5 +18:58 18:51

Master B Feminino
1 113 Vania Soares Neves VIANA NATAÇÃO CLUBE Master B Feminino 41:20.0 13:47

Master C Feminino
1 119 Cátia valente Morais Clube de Campismo Luz e Vida Master C Feminino 51:29.6 17:10

2 76 Laurelin van der Molen CCD Sertã Master C Feminino 55:55.0 +04:25 18:38

Master C Masculino
1 89 Mauro Inacio Clube Natação Litoral Alentejano Master C Masculino 38:56.4 12:59

2 66 Miguel Baceira Santos Alhandra Sporting Club Master C Masculino 49:57.4 +11:00 16:39

3 115 Armindo Manuel Lobo VITORIA SPORT CLUBE Master C Masculino 51:00.8 +12:04 17:00

4 125 Eduardo Gonçalves Individual Master C Masculino 52:52.1 +13:55 17:37

5 126 Rui Daniel Dinis de Melo Individual Master C Masculino 01:00:25.8 +21:29 20:09

Master D Feminino

1 68 LIANA CASQUINHA SILVA ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Master D Feminino 53:23.2 17:48

2 94 Joana Silva Cristovão FCFerreiras/AlgarExperience Master D Feminino 55:01.4 +01:38 18:20

3 127 Sofia Pereira Individual Master D Feminino 57:09.1 +03:45 19:03

4 133 Tais Aita União Desportiva 
Oliveirense/FERSILVA

Master D Feminino 01:09:21.3 +15:58 23:07

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 5 generate 18-Sep-2022 13:45
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Master D Masculino
1 86 Pedro Neves clube fluvial portuense Master D Masculino 39:54.0 13:18

2 95 João Paulo Bacalhau FCFerreiras/AlgarExperience Master D Masculino 57:14.7 +17:20 19:05

3 77 Carlos Quaresma Clube de Campismo Luz e Vida Master D Masculino 57:40.2 +17:46 19:13

Master E Feminino
1 78 Ana Filipa Prior Clube de Campismo Luz e Vida Master E Feminino 48:33.9 16:11

2 69 RITA GOUVEIA NUNES ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Master E Feminino 49:55.6 +01:21 16:39

3 87 Helena Sofia Marques Clube Millennium BCP Master E Feminino 50:38.9 +02:04 16:53

4 79 Sara Colaço Ferreira Clube de Campismo Luz e Vida Master E Feminino 59:43.6 +11:09 19:55

5 137 Carla Castro Individual Master E Feminino 01:07:52.9 +19:19 22:38

6 120 Paula Leitao Função Pública Master E Feminino 01:09:32.9 +20:58 23:11

7 135 Cristina Pascoal VIANA NATAÇÃO CLUBE Master E Feminino 01:12:52.8 +24:18 24:18

Master E Masculino
1 109 Bruno Miguel Fonseca Salesianos Master E Masculino 43:46.0 14:35

2 71 RUI ALEXANDRE SANTOS ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Master E Masculino 47:11.1 +03:25 15:44

3 134 Aleksandro Aita União Desportiva 
Oliveirense/FERSILVA

Master E Masculino 49:29.2 +05:43 16:30

4 111 Hugo Afonso SCP Master E Masculino 50:03.4 +06:17 16:41

5 70 MIGUEL CALADO GARCIA ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Master E Masculino 50:11.6 +06:25 16:44

6 91 Attila Ambrus CN Valongo Master E Masculino 57:12.8 +13:26 19:04

7 117 Norberto Matos Pereira VITORIA SPORT CLUBE Master E Masculino 01:00:02.8 +16:16 20:01

8 80 Bruno Campos Clube de Campismo Luz e Vida Master E Masculino 01:00:31.6 +16:45 20:11

9 128 Ivo da Cunha Cortez Magalhães Individual Master E Masculino 01:01:46.0 +17:59 20:35

Master F Feminino
1 102 Marta Sofia Costa Individual Master F Feminino 56:00.7 18:40

2 121 Margarida Bleck Reis Futebol clube do Porto Master F Feminino 01:03:53.0 +07:52 21:18

3 129 Patricia Geraldes Individual Master F Feminino 01:05:11.5 +09:10 21:44

Master F Masculino
1 103 marco vantaggiato Individual Master F Masculino 38:52.4 12:57

2 106 Paulo Alexandre Fernandes de Sousa Lagoa Academico Clube Master F Masculino 43:15.0 +04:22 14:25

3 118 Paulo Jorge Tejo Associação Académica de 
Coimbra

Master F Masculino 44:49.7 +05:57 14:57

4 99 Francisco Barros Futebol clube do Porto Master F Masculino 47:22.5 +08:30 15:48

5 75 Jorge Caldeira Cascais Water Polo Master F Masculino 49:07.8 +10:15 16:23

Official Timekeeper:  Lap2Go 4 / 5 generate 18-Sep-2022 13:45
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6 98 Celso Fernando Ribeiro Futebol clube do Porto Master F Masculino 50:18.8 +11:26 16:46

Master G Feminino
1 81 Maria Emídia Paraíba Oliveira Clube de Campismo Luz e Vida Master G Feminino 53:26.0 17:49

2 104 Filomena Goncalves Clube Oriental de Lisboa Master G Feminino 01:06:08.9 +12:42 22:03

3 107 Maria Madalena Caninas Master de Almada Master G Feminino 01:08:37.5 +15:11 22:53

Master G Masculino
1 88 João Manuel Silva Clube Millennium BCP Master G Masculino 47:04.6 15:42

2 64 Gião Martins ADRCCIMM Master G Masculino 49:04.6 +02:00 16:22

3 131 Jorge Manuel Vieira Ribeiro S.C.AVEIRO Master G Masculino 55:47.5 +08:42 18:36

4 114 Vitor Carvalho VIANA NATAÇÃO CLUBE Master G Masculino 59:23.6 +12:19 19:48

5 82 Rui Manuel Castro Velez Clube de Campismo Luz e Vida Master G Masculino 01:05:16.5 +18:11 21:46

6 92 Sebastião Santos CPFZ-Natação Master G Masculino 01:07:37.4 +20:32 22:32

Master H Feminino
1 67 Ana Maria Caeiro Alhandra Sporting Club Master H Feminino 01:03:49.6 21:17

Master H Masculino
1 83 José Teodósio Clube de Campismo Luz e Vida Master H Masculino 46:31.4 15:30

2 130 Paolo Sarvia Individual Master H Masculino 57:09.5 +10:38 19:03

3 97 Joao Castro Teixeira Função Pública Master H Masculino 59:01.7 +12:30 19:41

4 73 JOSE LUIS CORREIA ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Master H Masculino 01:02:55.6 +16:24 20:59

Master I Masculino
1 110 Alberto Vaz Correia Salesianos Master I Masculino 46:36.3 15:32

2 100 Mário Barros Futebol clube do Porto Master I Masculino 01:06:56.3 +20:20 22:19

3 132 José Alexandre Raposo S.C.Aveiro Master I Masculino 01:19:58.9 +33:22 26:40

Master J Masculino
1 96 António Carlos Batista FCFerreiras/AlgarExperience Master J Masculino 57:17.2 19:06

2 108 Carlos Augusto Barata Correia Master de Almada Master J Masculino 01:00:21.6 +03:04 20:07

3 105 Mario Araujo Melo Individual Master J Masculino 01:02:24.9 +05:07 20:48

4 112 Carlos Manuel Porto Sport Alges e Dafundo Master J Masculino 01:09:02.2 +11:45 23:01

Official Timekeeper:  Lap2Go 5 / 5 generate 18-Sep-2022 13:45
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

1 218 Lucas Pereira Bastos Clube Náutico Académico de Coimbra 12:55.1 -

2 289 Guilherme Cardoso SCC 13:14.8 +00:20 -

3 251 Duarte José Araújo Fonseca 
Fernandes Individual 13:16.0 +00:21 -

4 202 Antonio Glavatskyy Associação Académica de Coimbra 13:34.4 +00:39 -

5 219 Vasco Pereira Bastos Clube Náutico Académico de Coimbra 13:49.3 +00:54 -

6 296 Miguel Oriedo Condeixa Aqua Clube 13:54.8 +01:00 -

7 253 Pedro Santos Pereira Individual 13:59.1 +01:04 -

8 208 Rodrigo Costa Cruz Associação Académica de Coimbra 14:03.1 +01:08 -

9 252 João Guilherme Neves Lucas Individual 14:14.3 +01:19 -

10 213 Leonor Mil Mano Clube Náutico Académico de Coimbra 14:16.9 +01:22 -

11 205 David Ferreira Silva Associação Académica de Coimbra 14:22.6 +01:28 -

12 216 João Rafael Ferreira Clube Náutico Académico de Coimbra 14:25.4 +01:30 -

13 215 Carlos Miguel Oliveira Clube Náutico Académico de Coimbra 14:27.3 +01:32 -

14 237 Salvador Pereira Rodrigues Condeixa Aqua Clube 14:34.8 +01:40 -

15 236 Rafael Pereira Rodrigues Condeixa Aqua Clube 14:34.9 +01:40 -

16 232 Joaquim Agra Meruje Clube União 1919 14:38.4 +01:43 -

17 206 João Ferreira Marques Associação Académica de Coimbra 14:39.7 +01:45 -

18 263 Rui Pereira Associação Académica de Coimbra 14:45.1 +01:50 -

19 224 Samuel Dinis Maia Clube Náutico Miranda do Corvo 14:55.7 +02:01 -

20 271 Alexandra Sofia Nascimento Lapas 
de Gusmão Monteiro Individual 15:05.9 +02:11 -

21 233 Camila Duarte Marcelo Condeixa Aqua Clube 15:14.9 +02:20 -

22 229 Alana Costa Matias Clube União 1919 15:15.1 +02:20 -

23 234 Maria Neto Simões Condeixa Aqua Clube 15:17.5 +02:23 -

24 209 Guilherme Simões de Sousa Clube Náutico Académico de Coimbra 15:31.8 +02:37 -

25 228 Afonso Jose Francisco Clube Náutico Miranda do Corvo 15:32.8 +02:38 -

26 214 Maria Manuel Cortesão Clube Náutico Académico de Coimbra 15:36.1 +02:41 -

27 211 Joana Filipa Varela Clube Náutico Académico de Coimbra 15:36.9 +02:42 -

28 294 Carla Marques Académica 15:39.4 +02:44 -

29 235 Rita Lucas Santos Condeixa Aqua Clube 15:40.1 +02:45 -

30 207 Miguel João Pinheiro Associação Académica de Coimbra 15:47.0 +02:52 -

31 255 DAVID FERRADOR PEREIRA Núcleo do Desporto Amador de Pombal 15:53.9 +02:59 -

32 212 Laura Carvalho Fernandes Clube Náutico Académico de Coimbra 15:55.6 +03:01 -

33 226 Julia Maria Soares Clube Náutico Miranda do Corvo 16:15.6 +03:21 -

34 225 Francisca Santos Fernandes Clube Náutico Miranda do Corvo 16:16.9 +03:22 -

35 201 Francisco Pereira Associação Académica de Coimbra 16:27.6 +03:33 -

36 269 Marcelo Porto Rodrigues CN Valongo 16:30.7 +03:36 -

37 259 Giovanna Aita União Desportiva Oliveirense/FERSILVA 16:38.3 +03:43 -

38 230 Sofia Daniela Ferreira Clube União 1919 16:41.0 +03:46 -

39 249 LEONOR SOBREIRO DE ALMEIDA Individual 16:41.2 +03:46 -

40 257 MATILDE MONTEIRO NEVES Núcleo do Desporto Amador de Pombal 16:43.7 +03:49 -

Time Temperature Humidity 

Start 28.1ºC 40%11:00

End 28.1ºC 41%11:27

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 3 generate 18-Sep-2022 13:45
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

41 285 Rui Jorge Fonseca Caria Individual 16:50.5 +03:56 -

42 278 Miguel Bernardo Araújo Condeixa Aqua Clube 16:52.1 +03:57 -

43 261 Francisco Silva União Desportiva Oliveirense/FERSILVA 16:54.7 +04:00 -

44 220 Caetana Amado Santos Clube Náutico Miranda do Corvo 16:56.4 +04:01 -

45 295 Anita Costa Condeixa Aqua Clube 16:57.5 +04:03 -

46 217 Alberto António Santos Clube Náutico Académico de Coimbra 17:00.1 +04:05 -

47 288 DAVID GAMEIRO Núcleo do Desporto Amador de Pombal 17:02.0 +04:07 -

48 254 Rodrigo Marques Lima Individual 17:06.5 +04:12 -

49 262 José Bernardes União Desportiva Oliveirense/FERSILVA 17:10.1 +04:15 -

50 244 Cristiana Sofia Duarte Grupo Recreativo O Vigor da Mocidade - GRVM 17:11.6 +04:17 -

51 227 Laura Silva Fernandes Clube Náutico Miranda do Corvo 17:12.7 +04:18 -

52 222 Mariana Bagagem Carvalho Clube Náutico Miranda do Corvo 17:13.8 +04:19 -

53 204 Rita Isabel Neves Associação Académica de Coimbra 17:16.4 +04:21 -

54 290 Daniel Paiva Clube Nautico Miranda do Corvo 17:35.3 +04:40 -

55 256 FLÁVIA MENDES DOMINGUES Núcleo do Desporto Amador de Pombal 17:36.6 +04:42 -

56 247 Gonçalo Miranda Fernandes Grupo Recreativo O Vigor da Mocidade - GRVM 17:38.7 +04:44 -

57 242 José Guardado Silva Grupo Recreativo O Vigor da Mocidade - GRVM 17:41.4 +04:46 -

58 270 Ricardo Jorge Fernandes CN Valongo 17:44.7 +04:50 -

59 287 Urbino de Jesus Pedro dos Santos Individual 17:56.4 +05:01 -

60 223 Mariana Ramos Ferreira Clube Náutico Miranda do Corvo 18:00.3 +05:05 -

61 240 Henrique Figueiredo Fidalgo Grupo Recreativo O Vigor da Mocidade - GRVM 18:06.2 +05:11 -

62 243 Ana Sofia Paraíso Grupo Recreativo O Vigor da Mocidade - GRVM 18:06.9 +05:12 -

63 246 Francisco José Simões Grupo Recreativo O Vigor da Mocidade - GRVM 18:23.5 +05:29 -

64 248 Ana Laura Neves Lucas Individual 18:26.7 +05:32 -

65 241 Henrique Melo Santiago Grupo Recreativo O Vigor da Mocidade - GRVM 18:31.9 +05:37 -

66 239 Francisco Soares Bacalhau FCFerreiras/AlgarExperience 18:40.5 +05:46 -

67 238 Maria Clara Gouveia FCFerreiras/AlgarExperience 18:42.0 +05:47 -

68 281 SARA DIOGO DE OLIVEIRA Individual 18:45.6 +05:51 -

69 277 Nuno Alexandre Serra CN Valongo 18:47.0 +05:52 -

70 245 Bernardo Almas Malhão Grupo Recreativo O Vigor da Mocidade - GRVM 18:55.2 +06:00 -

71 273 Eliseu Samuel Faria VITORIA SPORT CLUBE 18:59.0 +06:04 -

72 293 Carolina Brinca Clube Nautico Académico 20:08.7 +07:14 -

73 292 Tatiana Costa Clube Nautico Académico 20:17.8 +07:23 -

74 284 Pedro Santos Gouveia Individual 20:22.6 +07:28 -

75 258 Beatriz Pereira União Desportiva Oliveirense/FERSILVA 20:31.0 +07:36 -

76 250 Tiago Batista Boavida Individual 21:09.8 +08:15 -

77 260 André Apostolaki União Desportiva Oliveirense/FERSILVA 21:23.3 +08:28 -

78 283 Paulo Eduardo Oliveira Individual 21:30.3 +08:35 -

79 286 Tiago Manuel Pinto Pereira Tomas Individual 22:03.8 +09:09 -

80 275 João Oliveira CN Valongo 22:15.1 +09:20 -

81 291 Francisco Ferreira Académica 22:27.6 +09:33 -

82 272 Maria Manuela Ferreira VITORIA SPORT CLUBE 22:53.3 +09:58 -

83 268 Susana Maria Soares CN Valongo 23:36.3 +10:41 -

84 267 Sara Gomes Henriques CN Valongo 23:37.9 +10:43 -

85 274 Leandro Vieira clube fluvial portuense 23:51.3 +10:56 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 3 generate 18-Sep-2022 13:45
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

86 264 CARLOS MIGUEL CAMPOS 
RODRIGUES Clube Sport Algés e Águeda XXI 23:55.8 +11:01 -

87 276 Luis Miguel Ferreira CN Valongo 23:59.9 +11:05 -

88 279 Marta Lima Machado Individual 24:13.3 +11:18 -

89 266 Maria Paula Santos CN Valongo 24:21.8 +11:27 -

90 280 SANDRA REGINA KAI SAUSEN Individual 24:50.8 +11:56 -

Obs

BIB NOTE NAME TEAM

221 DNF Isabella Scavone Lopes Clube Náutico Miranda do Corvo
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Start 28.1ºC 40%11:00

Time Temperature Humidity 

End 28.1ºC 41%11:27

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Infantil Feminino
1 233 Camila Duarte Marcelo Condeixa Aqua Clube Infantil Feminino 15:14.9 -

2 229 Alana Costa Matias Clube União 1919 Infantil Feminino 15:15.1 +00:00 -

3 234 Maria Neto Simões Condeixa Aqua Clube Infantil Feminino 15:17.5 +00:02 -

4 235 Rita Lucas Santos Condeixa Aqua Clube Infantil Feminino 15:40.1 +00:25 -

5 230 Sofia Daniela Ferreira Clube União 1919 Infantil Feminino 16:41.0 +01:26 -

6 249 LEONOR SOBREIRO DE ALMEIDA Individual Infantil Feminino 16:41.2 +01:26 -

7 220 Caetana Amado Santos Clube Náutico Miranda do Corvo Infantil Feminino 16:56.4 +01:41 -

8 222 Mariana Bagagem Carvalho Clube Náutico Miranda do Corvo Infantil Feminino 17:13.8 +01:58 -

9 223 Mariana Ramos Ferreira Clube Náutico Miranda do Corvo Infantil Feminino 18:00.3 +02:45 -

10 248 Ana Laura Neves Lucas Individual Infantil Feminino 18:26.7 +03:11 -

11 238 Maria Clara Gouveia FCFerreiras/AlgarExperience Infantil Feminino 18:42.0 +03:27 -

Infantil Masculino
1 237 Salvador Pereira Rodrigues Condeixa Aqua Clube Infantil Masculino 14:34.8 -

2 236 Rafael Pereira Rodrigues Condeixa Aqua Clube Infantil Masculino 14:34.9 +00:00 -

3 224 Samuel Dinis Maia Clube Náutico Miranda do Corvo Infantil Masculino 14:55.7 +00:20 -

4 209 Guilherme Simões de Sousa Clube Náutico Académico de 
Coimbra

Infantil Masculino 15:31.8 +00:56 -

5 255 DAVID FERRADOR PEREIRA Núcleo do Desporto Amador de 
Pombal

Infantil Masculino 15:53.9 +01:19 -

6 201 Francisco Pereira Associação Académica de 
Coimbra

Infantil Masculino 16:27.6 +01:52 -

7 242 José Guardado Silva Grupo Recreativo O Vigor da 
Mocidade - GRVM

Infantil Masculino 17:41.4 +03:06 -

8 240 Henrique Figueiredo Fidalgo Grupo Recreativo O Vigor da 
Mocidade - GRVM

Infantil Masculino 18:06.2 +03:31 -

9 241 Henrique Melo Santiago Grupo Recreativo O Vigor da 
Mocidade - GRVM

Infantil Masculino 18:31.9 +03:57 -

10 239 Francisco Soares Bacalhau FCFerreiras/AlgarExperience Infantil Masculino 18:40.5 +04:05 -

11 250 Tiago Batista Boavida Individual Infantil Masculino 21:09.8 +06:35 -

Junior Feminino

1 211 Joana Filipa Varela Clube Náutico Académico de 
Coimbra

Junior Feminino 15:36.9 -

2 295 Anita Costa Condeixa Aqua Clube Junior Feminino 16:57.5 +01:20 -

3 256 FLÁVIA MENDES DOMINGUES Núcleo do Desporto Amador de 
Pombal

Junior Feminino 17:36.6 +01:59 -
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Junior Masculino
1 289 Guilherme Cardoso SCC Junior Masculino 13:14.8 -

2 202 Antonio Glavatskyy Associação Académica de 
Coimbra

Junior Masculino 13:34.4 +00:19 -

Juvenil Feminino

1 213 Leonor Mil Mano Clube Náutico Académico de 
Coimbra

Juvenil Feminino 14:16.9 -

2 214 Maria Manuel Cortesão Clube Náutico Académico de 
Coimbra

Juvenil Feminino 15:36.1 +01:19 -

3 212 Laura Carvalho Fernandes Clube Náutico Académico de 
Coimbra

Juvenil Feminino 15:55.6 +01:38 -

4 226 Julia Maria Soares Clube Náutico Miranda do Corvo Juvenil Feminino 16:15.6 +01:58 -

5 225 Francisca Santos Fernandes Clube Náutico Miranda do Corvo Juvenil Feminino 16:16.9 +02:00 -

6 259 Giovanna Aita União Desportiva 
Oliveirense/FERSILVA

Juvenil Feminino 16:38.3 +02:21 -

7 257 MATILDE MONTEIRO NEVES Núcleo do Desporto Amador de 
Pombal

Juvenil Feminino 16:43.7 +02:26 -

8 244 Cristiana Sofia Duarte Grupo Recreativo O Vigor da 
Mocidade - GRVM

Juvenil Feminino 17:11.6 +02:54 -

9 227 Laura Silva Fernandes Clube Náutico Miranda do Corvo Juvenil Feminino 17:12.7 +02:55 -

10 204 Rita Isabel Neves Associação Académica de 
Coimbra

Juvenil Feminino 17:16.4 +02:59 -

11 243 Ana Sofia Paraíso Grupo Recreativo O Vigor da 
Mocidade - GRVM

Juvenil Feminino 18:06.9 +03:50 -

12 258 Beatriz Pereira União Desportiva 
Oliveirense/FERSILVA

Juvenil Feminino 20:31.0 +06:14 -

Juvenil Masculino
1 251 Duarte José Araújo Fonseca Fernandes Individual Juvenil Masculino 13:16.0 -

2 253 Pedro Santos Pereira Individual Juvenil Masculino 13:59.1 +00:43 -

3 208 Rodrigo Costa Cruz Associação Académica de 
Coimbra

Juvenil Masculino 14:03.1 +00:47 -

4 252 João Guilherme Neves Lucas Individual Juvenil Masculino 14:14.3 +00:58 -

5 205 David Ferreira Silva Associação Académica de 
Coimbra

Juvenil Masculino 14:22.6 +01:06 -

6 216 João Rafael Ferreira Clube Náutico Académico de 
Coimbra

Juvenil Masculino 14:25.4 +01:09 -

7 215 Carlos Miguel Oliveira Clube Náutico Académico de 
Coimbra

Juvenil Masculino 14:27.3 +01:11 -

8 206 João Ferreira Marques Associação Académica de 
Coimbra

Juvenil Masculino 14:39.7 +01:23 -

9 228 Afonso Jose Francisco Clube Náutico Miranda do Corvo Juvenil Masculino 15:32.8 +02:16 -

10 207 Miguel João Pinheiro Associação Académica de 
Coimbra

Juvenil Masculino 15:47.0 +02:31 -

11 254 Rodrigo Marques Lima Individual Juvenil Masculino 17:06.5 +03:50 -

12 247 Gonçalo Miranda Fernandes Grupo Recreativo O Vigor da 
Mocidade - GRVM

Juvenil Masculino 17:38.7 +04:22 -
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13 246 Francisco José Simões Grupo Recreativo O Vigor da 
Mocidade - GRVM

Juvenil Masculino 18:23.5 +05:07 -

14 245 Bernardo Almas Malhão Grupo Recreativo O Vigor da 
Mocidade - GRVM

Juvenil Masculino 18:55.2 +05:39 -

15 260 André Apostolaki União Desportiva 
Oliveirense/FERSILVA

Juvenil Masculino 21:23.3 +08:07 -

Master A Feminino

1 271 Alexandra Sofia Nascimento Lapas de 
Gusmão Monteiro Individual Master A Feminino 15:05.9 -

2 294 Carla Marques Académica Master A Feminino 15:39.4 +00:33 -

3 293 Carolina Brinca Clube Nautico Académico Master A Feminino 20:08.7 +05:02 -

4 292 Tatiana Costa Clube Nautico Académico Master A Feminino 20:17.8 +05:11 -

5 272 Maria Manuela Ferreira VITORIA SPORT CLUBE Master A Feminino 22:53.3 +07:47 -

6 268 Susana Maria Soares CN Valongo Master A Feminino 23:36.3 +08:30 -

7 267 Sara Gomes Henriques CN Valongo Master A Feminino 23:37.9 +08:31 -

8 266 Maria Paula Santos CN Valongo Master A Feminino 24:21.8 +09:15 -

Master A Masculino

1 263 Rui Pereira Associação Académica de 
Coimbra

Master A Masculino 14:45.1 -

2 269 Marcelo Porto Rodrigues CN Valongo Master A Masculino 16:30.7 +01:45 -

3 290 Daniel Paiva Clube Nautico Miranda do Corvo Master A Masculino 17:35.3 +02:50 -

4 270 Ricardo Jorge Fernandes CN Valongo Master A Masculino 17:44.7 +02:59 -

5 273 Eliseu Samuel Faria VITORIA SPORT CLUBE Master A Masculino 18:59.0 +04:13 -

6 291 Francisco Ferreira Académica Master A Masculino 22:27.6 +07:42 -

7 264 CARLOS MIGUEL CAMPOS 
RODRIGUES Clube Sport Algés e Águeda XXI Master A Masculino 23:55.8 +09:10 -

Senior Feminino
1 281 SARA DIOGO DE OLIVEIRA Individual Senior Feminino 18:45.6 -

2 279 Marta Lima Machado Individual Senior Feminino 24:13.3 +05:27 -

3 280 SANDRA REGINA KAI SAUSEN Individual Senior Feminino 24:50.8 +06:05 -

Senior Masculino

1 218 Lucas Pereira Bastos Clube Náutico Académico de 
Coimbra

Senior Masculino 12:55.1 -

2 219 Vasco Pereira Bastos Clube Náutico Académico de 
Coimbra

Senior Masculino 13:49.3 +00:54 -

3 296 Miguel Oriedo Condeixa Aqua Clube Senior Masculino 13:54.8 +00:59 -

4 232 Joaquim Agra Meruje Clube União 1919 Senior Masculino 14:38.4 +01:43 -

5 285 Rui Jorge Fonseca Caria Individual Senior Masculino 16:50.5 +03:55 -

6 278 Miguel Bernardo Araújo Condeixa Aqua Clube Senior Masculino 16:52.1 +03:57 -
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7 261 Francisco Silva União Desportiva 
Oliveirense/FERSILVA

Senior Masculino 16:54.7 +03:59 -

8 217 Alberto António Santos Clube Náutico Académico de 
Coimbra

Senior Masculino 17:00.1 +04:04 -

9 288 DAVID GAMEIRO Núcleo do Desporto Amador de 
Pombal

Senior Masculino 17:02.0 +04:06 -

10 262 José Bernardes União Desportiva 
Oliveirense/FERSILVA

Senior Masculino 17:10.1 +04:14 -

11 287 Urbino de Jesus Pedro dos Santos Individual Senior Masculino 17:56.4 +05:01 -

12 277 Nuno Alexandre Serra CN Valongo Senior Masculino 18:47.0 +05:51 -

13 284 Pedro Santos Gouveia Individual Senior Masculino 20:22.6 +07:27 -

14 283 Paulo Eduardo Oliveira Individual Senior Masculino 21:30.3 +08:35 -

15 286 Tiago Manuel Pinto Pereira Tomas Individual Senior Masculino 22:03.8 +09:08 -

16 275 João Oliveira CN Valongo Senior Masculino 22:15.1 +09:19 -

17 274 Leandro Vieira clube fluvial portuense Senior Masculino 23:51.3 +10:56 -

18 276 Luis Miguel Ferreira CN Valongo Senior Masculino 23:59.9 +11:04 -
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

1 522 Tomás Rafael Pereira Clube Náutico Académico de Coimbra 05:14.1 -

2 521 Joaquim António Cunha Clube Náutico Académico de Coimbra 05:20.0 +00:06 -

3 527 Lourenco Simao Pereira Clube Náutico Miranda do Corvo 05:49.1 +00:35 -

4 528 Joana Cura Neves Condeixa Aqua Clube 05:55.2 +00:41 -

5 530 André Filipe Costa Grupo Recreativo O Vigor da Mocidade - GRVM 06:04.6 +00:51 -

6 538 CARLOTA SÁ SANTOS Núcleo do Desporto Amador de Pombal 06:06.8 +00:53 -

7 516 Francisco Martins Simões Clube Náutico Académico de Coimbra 06:07.3 +00:53 -

8 519 Rodrigo Miguel Matias Clube Náutico Académico de Coimbra 06:17.5 +01:04 -

9 529 Matilde Conde Figueiredo Condeixa Aqua Clube 06:20.1 +01:06 -

10 537 ANASTASIYA PRYMACHENKO Núcleo do Desporto Amador de Pombal 06:24.8 +01:11 -

11 510 Carolina Damas Pita Clube Náutico Académico de Coimbra 06:28.6 +01:15 -

12 505 Hugo Ferreira da Silva Associação Académica de Coimbra 06:38.3 +01:24 -

13 549 João Afonso Marques Individual 06:39.3 +01:25 -

14 536 Sara Marques Lima Individual 06:40.7 +01:27 -

15 540 Matilde Paiva União Desportiva Oliveirense/FERSILVA 06:45.8 +01:32 -

16 520 Rodrigo Sousa Braz Clube Náutico Académico de Coimbra 06:47.8 +01:34 -

17 526 Jorge Miguel Santos Clube Náutico Miranda do Corvo 06:52.2 +01:38 -

18 518 Nuno Rafael Pimpão Clube Náutico Académico de Coimbra 06:59.3 +01:45 -

19 548 Beatriz Portulez SCC 07:04.5 +01:51 -

20 513 Matilde Sofia Pereira Clube Náutico Académico de Coimbra 07:10.0 +01:56 -

21 502 Maria Luisa Nogueira Associação Académica de Coimbra 07:15.6 +02:02 -

22 509 Ricardo Cesar Silva Associação Académica de Coimbra 07:18.3 +02:04 -

23 525 Estevao Amado Santos Clube Náutico Miranda do Corvo 07:29.1 +02:15 -

24 512 Leonor Simões Sousa Clube Náutico Académico de Coimbra 07:30.5 +02:17 -

25 535 Gonçalo Maria Seco Individual 07:31.5 +02:18 -

26 524 Margarida Paiva Correia Clube Náutico Miranda do Corvo 07:40.1 +02:26 -

27 517 Martim Oliveira Dias Clube Náutico Académico de Coimbra 07:41.6 +02:28 -

28 531 Érica Maria Almeida Grupo Recreativo O Vigor da Mocidade - GRVM 07:42.4 +02:28 -

29 515 Diogo Carvalho Fernandes Clube Náutico Académico de Coimbra 07:47.4 +02:33 -

30 534 Francisco Diogo Serra Santos Individual 07:58.6 +02:45 -

31 507 Leonardo Fonseca Ferraz Associação Académica de Coimbra 08:02.1 +02:48 -

32 545 Tomás Reis Gonçalves Associação Académica de Coimbra 08:02.8 +02:49 -

33 533 Mariana Ribeiro Araújo Individual 08:03.8 +02:50 -

34 506 Joaquin Sbarbaro Cardozo Associação Académica de Coimbra 08:05.3 +02:51 -

35 504 Afonso Marques Fernandes Associação Académica de Coimbra 08:07.4 +02:53 -

36 541 Francisca Neves União Desportiva Oliveirense/FERSILVA 08:08.6 +02:55 -

37 532 Ana Isabel Pereira Castelo Branco 
da Cruz Individual 08:18.0 +03:04 -

38 503 Maria Manuela Andrade Associação Académica de Coimbra 08:30.3 +03:16 -

39 511 Emilia Matilde Gadenha Clube Náutico Académico de Coimbra 09:15.2 +04:01 -

40 542 Carolina Gonçalves Gil Associação Académica de Coimbra 10:01.0 +04:47 -

41 501 Lara Cerdeira Gonçalves Associação Académica de Coimbra 10:21.3 +05:07 -

Time Temperature Humidity 

Start 26.2ºC 41%10:00

End 28.1ºC 40%10:12
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

42 544 Rodrigo Vinagre Gaspar Associação Académica de Coimbra 10:31.6 +05:18 -

43 547 Rui Alberto Ferreira Moutela Individual 11:17.3 +06:03 -

Obs

BIB NOTE NAME TEAM
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Start 26.2ºC 41%10:00

Time Temperature Humidity 

End 28.1ºC 40%10:12

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Cadete Femininos
1 528 Joana Cura Neves Condeixa Aqua Clube Cadete Femininos 05:55.2 -

2 538 CARLOTA SÁ SANTOS Núcleo do Desporto Amador de 
Pombal

Cadete Femininos 06:06.8 +00:11 -

3 529 Matilde Conde Figueiredo Condeixa Aqua Clube Cadete Femininos 06:20.1 +00:24 -

4 537 ANASTASIYA PRYMACHENKO Núcleo do Desporto Amador de 
Pombal

Cadete Femininos 06:24.8 +00:29 -

5 510 Carolina Damas Pita Clube Náutico Académico de 
Coimbra

Cadete Femininos 06:28.6 +00:33 -

6 540 Matilde Paiva União Desportiva 
Oliveirense/FERSILVA

Cadete Femininos 06:45.8 +00:50 -

7 513 Matilde Sofia Pereira Clube Náutico Académico de 
Coimbra

Cadete Femininos 07:10.0 +01:14 -

8 502 Maria Luisa Nogueira Associação Académica de 
Coimbra

Cadete Femininos 07:15.6 +01:20 -

9 512 Leonor Simões Sousa Clube Náutico Académico de 
Coimbra

Cadete Femininos 07:30.5 +01:35 -

10 524 Margarida Paiva Correia Clube Náutico Miranda do Corvo Cadete Femininos 07:40.1 +01:44 -

11 533 Mariana Ribeiro Araújo Individual Cadete Femininos 08:03.8 +02:08 -

12 532 Ana Isabel Pereira Castelo Branco da 
Cruz Individual Cadete Femininos 08:18.0 +02:22 -

13 503 Maria Manuela Andrade Associação Académica de 
Coimbra

Cadete Femininos 08:30.3 +02:35 -

14 511 Emilia Matilde Gadenha Clube Náutico Académico de 
Coimbra

Cadete Femininos 09:15.2 +03:20 -

15 501 Lara Cerdeira Gonçalves Associação Académica de 
Coimbra

Cadete Femininos 10:21.3 +04:26 -

Cadete Masculinos
1 527 Lourenco Simao Pereira Clube Náutico Miranda do Corvo Cadete Masculinos 05:49.1 -

2 530 André Filipe Costa Grupo Recreativo O Vigor da 
Mocidade - GRVM

Cadete Masculinos 06:04.6 +00:15 -

3 516 Francisco Martins Simões Clube Náutico Académico de 
Coimbra

Cadete Masculinos 06:07.3 +00:18 -

4 519 Rodrigo Miguel Matias Clube Náutico Académico de 
Coimbra

Cadete Masculinos 06:17.5 +00:28 -

5 505 Hugo Ferreira da Silva Associação Académica de 
Coimbra

Cadete Masculinos 06:38.3 +00:49 -

6 520 Rodrigo Sousa Braz Clube Náutico Académico de 
Coimbra

Cadete Masculinos 06:47.8 +00:58 -

7 526 Jorge Miguel Santos Clube Náutico Miranda do Corvo Cadete Masculinos 06:52.2 +01:03 -

8 518 Nuno Rafael Pimpão Clube Náutico Académico de 
Coimbra

Cadete Masculinos 06:59.3 +01:10 -

9 525 Estevao Amado Santos Clube Náutico Miranda do Corvo Cadete Masculinos 07:29.1 +01:40 -
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10 535 Gonçalo Maria Seco Individual Cadete Masculinos 07:31.5 +01:42 -

11 517 Martim Oliveira Dias Clube Náutico Académico de 
Coimbra

Cadete Masculinos 07:41.6 +01:52 -

12 515 Diogo Carvalho Fernandes Clube Náutico Académico de 
Coimbra

Cadete Masculinos 07:47.4 +01:58 -

13 534 Francisco Diogo Serra Santos Individual Cadete Masculinos 07:58.6 +02:09 -

14 507 Leonardo Fonseca Ferraz Associação Académica de 
Coimbra

Cadete Masculinos 08:02.1 +02:13 -

15 506 Joaquin Sbarbaro Cardozo Associação Académica de 
Coimbra

Cadete Masculinos 08:05.3 +02:16 -

16 504 Afonso Marques Fernandes Associação Académica de 
Coimbra

Cadete Masculinos 08:07.4 +02:18 -

Elite Feminino
1 548 Beatriz Portulez SCC Elite Feminino 07:04.5 -

2 542 Carolina Gonçalves Gil Associação Académica de 
Coimbra

Elite Feminino 10:01.0 +02:56 -

Elite Masculino
1 549 João Afonso Marques Individual Elite Masculino 06:39.3 -

2 545 Tomás Reis Gonçalves Associação Académica de 
Coimbra

Elite Masculino 08:02.8 +01:23 -

3 544 Rodrigo Vinagre Gaspar Associação Académica de 
Coimbra

Elite Masculino 10:31.6 +03:52 -

4 547 Rui Alberto Ferreira Moutela Individual Elite Masculino 11:17.3 +04:38 -

Infantil Feminino
1 536 Sara Marques Lima Individual Infantil Feminino 06:40.7 -

2 531 Érica Maria Almeida Grupo Recreativo O Vigor da 
Mocidade - GRVM

Infantil Feminino 07:42.4 +01:01 -

3 541 Francisca Neves União Desportiva 
Oliveirense/FERSILVA

Infantil Feminino 08:08.6 +01:27 -

Infantil Masculino

1 522 Tomás Rafael Pereira Clube Náutico Académico de 
Coimbra

Infantil Masculino 05:14.1 -

2 521 Joaquim António Cunha Clube Náutico Académico de 
Coimbra

Infantil Masculino 05:20.0 +00:05 -

3 509 Ricardo Cesar Silva Associação Académica de 
Coimbra

Infantil Masculino 07:18.3 +02:04 -
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